
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. července 2015

Č. 130, www.metro.cz

TĚŽKÉ ROZHODNUTÍ
NĚMECKÉ KANCLÉŘKY
ANGELAMERKELOVÁMŮŽE BÝT TÍM, KDO ZAPOČNE PÁD EURA STRANA 7

Masopusta
vyprovodili
potleskem
Přes tisíc lidí se přišlo na
stadion Dukly na Julisce
naposledy rozloučit
s legendou českého fotbalu
Josefem Masopustem.
Vicemistr světa z roku
1962 a držitel Zlatého míče
pro nejlepšího fotbalistu
Evropy zemřel 29. června

po dlouhé
a vážné
nemoci
ve věku
84 let.

STRANA 16

Hračky z přírodních materiálů jsou zpět
Loutkovým představením Zlatá husa včera na zámku v Kamenici nad Lipou začal desátý
ročník festivalu Hračkobraní. Přehlídka zaměřená na hračky z přírodních materiálů potr-
vá do neděle. Doprovodný program nabízí i další loutková a činoherní pohádková před-
stavení. Cílem festivalu je propagovat české autorské hračky z přírodních materiálů
a obnovit důvěru veřejnosti k nim. Hračky stejně jako loni vystavuje 14 výrobců. ČTK

Svátek slaví: Drahoslava
Min. 170

Max. 210

Metropole
má i sochy
bez hlav
Při procházkách po Praze
často narazíte nejen na
počmáraná sousoší, ale
také na skulptury, kterým
nějaká část chybí. Přesto
městské části nárůst
vandalismu v metropoli
nezaznamenaly. STRANA 3

Zajímá nás
i profese
uprchlíků
Do Česka můžeme
přijmout 1500 uprchlíků,
rozhodla vláda Bohuslava
Sobotky. Vybírat si
je bude tak, aby byla
zajištěna jejich integrace.
Důležitá tedy bude
také profese. STRANA 4

V Česku
uhodilo
51 tisíc
blesků
Bouřky. V noci na středu je způsobily
vysoké teploty a následná studená fronta.
Následky. Velké výpadky elektřiny STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. července 2015 02

Kinobus je naposledy ve Kbelích
Dnes večer promítá populární Kinobus dopravního podniku naposledy
ve Kbelích. Těšit se můžete na projekci filmu Rivalové. Přijít se doporuču-
je včas, zájem o promítání v parku v Žacléřské ulici je totiž veliký. Příští
týden se na Kinobus mohou těšit diváci v Čakovicích. PETR VÁŇA

Hlásič výskytu CO (oxidu uhelnatého) pro obytné objekty
Honeywell CO alarm již od 740 Kč bez DPH.

221 092 366 | plyn.sluzby@ppas.cz www.ppas.cz

Pro vaši maximální jistotu

Zase Laura
Laura a její tygři je kape-
la, která v letošním roce
oslaví třicet let existence.
Na Letní scéně Vyšehrad
se v sobotu představí
opět s tou nejslavnější
Laurou – Ilonou Csáko-
vou, která se při různých
příležitostech ke kapele
ráda vrací. MAFRA

Krnáčová stále ne-
splnila slib otevřít
lidem jednání rady.

Pražské primátorce Adrianě
Krnáčové se ani po více než
půl roce ve funkci nepodaři-
lo splnit předvolební slib, že
veřejnosti otevře jednání
pražské rady. A zřejmě se tak
v dohledné době ani nestane.
Primátorka uvedla, že se

na tom neshodla koalice. Ne
všechna jednání je navíc
podle ní možné zpřístupnit.
Hnutí ANO vloni vstupovalo
do komunální politiky s pří-
slibem větší transparentnosti
a otevřenosti.
V čele pražské kandidátky

stojící Krnáčová měla kromě
otevřených jednání v plánu
pravidelná setkání s občany,
chtěla úplně změnit přístup
radnice a úřadů k lidem. „Ote-
vřít veřejnosti všechna jedná-

ní je záležitostí celé koaliční
vlády a ne každý s tím souhla-
sí,“ uvedla primátorka po sed-
mi měsících ve funkci.
„A pak je důležité upozor-

nit na skutečnost, že ne
všechny tisky je možné pro-

jednávat v otevřeném reži-
mu. Často se jedná o témata,
která vyúsťují v soudní spory,
a tím, že bychom je projedná-
vali otevřeně, bychom mohli
ohrozit Prahu při soudních
jednáních, jinými slovy od-
kryli bychom tím naše kar-
ty,“ doplnila. Pro zvýšení
transparentnosti zatím rada
projednala záměr na zveřej-
ňování smluv.
Od 1. července úřad podle

Krnáčové v souladu s meto-
dickým pokynem minister-
stva vnitra poskytuje infor-
mace o platech zaměstnan-
ců. „S občany se scházím pra-
videlně, nejsou to sice široké
veřejné diskuse, ale scházím
se s občany z různých profes-
ních skupin,“ doplnila.
Hnutí ANO, které v Praze

vyhrálo volby, má s ČSSD
a Trojkoalicí v 65členném za-
stupitelstvu 33 hlasů. Ve vol-
bách druhá TOP 09, která do
loňského podzimu Praze vlád-
la, skončila v opozici. ČTK

Prague City Golf v Lipencích staví
podle platného povolení. Potvrdilo to
šetření Prahy 16 a magistrátu.
Stavební úřad ve spolupráci

s magistrátem dokončil šetření, kte-
ré počátkem června inicioval náměs-
tek primátorky Matěj Stropnický.
Ten při své tehdejší návštěvě Lipenců
usoudil, že probíhající práce na do-
stavbě golfového hřiště nejsou v sou-

ladu s vydaným stavebním povole-
ním. „Šetření neshledalo žádný roz-
por mezi platnou dokumentací a fak-
tickým stavem,“ uvedl jednatel PCG
Michal Vlček.
Práce, které na stavbě nyní probíha-

jí, jsou součástí rozšíření stávajícího
hřiště o další tři jamky. Přitom vzniká
i jezero, které bude sloužit jako kraji-
notvorný prvek. MET

Veřejnost se na
radu nedostane

Citát

Otevřít všechna jedná-
ní je záležitostí celé
koaliční vlády a ne
každý s tím souhlasí.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Zprávy krátce

Klub čeká oprava
za milion a půl
Divadelní klub Divadla
pod Palmovkou čeká re-
konstrukce. Magistrát,
který je zřizovatelem di-
vadla, nyní hledá v tend-
ru stavební firmu, která
práce provede. Divadlo
poničila před dvěma lety
velká voda a město je po-
stupně opravuje. Za opra-
vy plánuje magistrát
utratit podle zadávací do-
kumentace maximálně
1,45 milionu korun bez
DPH.

Sochy z orloje
jdou do dílny
Sochy ze staroměstské-
ho orloje – Marnivce,
Lakomce, Kostlivce, Roz-
koš, Kronikáře, Anděla,
Hvězdáře a Filosofa –
čeká údržba v restaurá-
torském ateliéru. Včera
byly sejmuty první dvě,
a jakmile se vrátí zpět,
budou následovat další
dvě. Restaurátorské prá-
ce budou probíhat až do
října. ČTK

inzerce

Golfové hřiště. V Lipencích se
staví podle platného povolení



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. července 2015 03

Vandalové se
v metropoli činí
i přes léto.

Počmáraná sousoší, ukrade-
ná písmena z ozdobných ná-
pisů, posprejované pomníky.
Takový pohled se naskytne
při procházce po některých
městských částech. Přestože
na případy vandalismu upo-
zorňují čtenáři Metra čím dál
tím častěji, v městských čás-
tech nárůst nezaznamenali.
„Pozorujeme spíš úbytek

související s tím, že se nehra-
jí fotbalová či hokejová utká-
ní,“ říká mluvčí Prahy 7 Mar-
tin Vokuš, kde se prý jen opa-
kuje poškozování soch ve
Stromovce. Problémy nehlásí
ani na devítce, kde se terčem
vandalů stávají lavičky na ná-
městí OSN. „Naši strážníci
mají tuto lokalitu zařazenu
v pravidelné hlídkové činnos-

ti a jejich přítomnost působí
preventivně,“ říká ředitel
Městské policie Prahy 9 Vlas-
timil Olič. Na šestce zase opa-
kovaně zápolí se sprejery.
„Pracovníci policií i úřadu

městské části Praha 6 bohu-
žel nejsou schopni zajistit tr-
valý dohled nad pomníky
a dalšími objekty,“ popisuje
mluvčí šestky Edita Valento-
vá. Podle mluvčí Policie ČR
Ivety Martínkové mají na po-
škozování majetku vliv také
prázdniny.
„Mládež má v létě volnější

režim, a když se navíc v tako-
vé skupině objeví alkohol, je
téměř vždy o problém posta-
ráno,“ vysvětluje Martínko-
vá, podle níž lze vandalismu
jen těžko předcházet. Praža-
nům tak zbývá jediné: jednot-
livé případy ihned oznámit.
„Pokud někdo uvidí ničit

cizí majetek, ať neprodleně
zavolá na bezplatnou tísňo-
vou linku 158,“ uzavírá
Martínková. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Jan Neruda BOHUSLAV HOFMAN Sousoší podle magistrátu poškodily povodně. H. PROKEŠOVÁ

Rozbité lavičky na náměstí OSN KAREL KÝR

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Sochy bez hlav, rozbité lavičky
a ukradené nápisy z pomníků



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2015 04

Šíleně rychlá letadla
V Olomouci se koná mistrovství světa modelů letadel. Se
svými stroji přijeli borci až ze Spojených států, Guatema-
ly nebo Japonska. Jejich modely letadel kategorie F3D do-
sahují rychlosti přes 300 kilometrů v hodině. Finále se
uskuteční v sobotu. MAFRA

Festival
Masters of Rock, jeden
z mála českých festivalů
s nejtvrdší muzikou na
programu, dnes začíná.
Do Vizovic se ale fanouš-
ci sjížděli už včera. Po ve-
drech jako na zavolanou
přišlo ideální počasí. Le-
tošními hvězdami je sou-
časný fenomén na meta-
lové scéně, finská kapela
Nightwish. MAFRA

Postačí žádost a správci daní
a bankovních účtů poskyt-
nou českým tajným službám
informace o osobách, o které
se zajímají. Své klientské da-
tabáze budou muset dodat
zpravodajcům i mobilní ope-
rátoři, kteří se v současnosti
musí podřídit jen policii. No-
velu zákona posilující pravo-
moci rozvědek včera schváli-
la Sněmovna. Teď míří do Se-
nátu, pak za prezidentem. Na-

příklad nyní rozvědčíci sice
mohou vyslechnout „napích-
nutý“ hovor, ne vždy však
vědí, kdo jsou jeho účastníci.
S pomocí operátorů se ale
nově dozvědí i jména majite-
lů čísel. Další podstatnou
změnou je, že pokud rozvěd-
ky získají podezření, že pohy-
by na účtech slouží k financo-
vání terorismu, bankovní ta-
jemství už v takovém případě
nebude tabu. BEL

Česko je ochotné
na své území při-
jmout 1500 uprchlí-
ků v rozmezí letoš-
ního roku a dalších
dvou let.

S tímtomandátempojedemi-
nistr vnitra Milan Chovanec
na dnešní jednání ministrů
vnitra do Lucemburku. To, že
uprchlíci na území České re-
publiky přijdou, ještě nezna-
mená, že také získají azyl.
„Chceme je vybírat tak, aby
splňovali podmínku integra-
ce do společnosti včetně pro-
fese,“ řekl Chovanec.
V Česku byměly vzniknout

dva typy zařízení – pobytové
a detenční. „To detenční zna-
mená, že ti lidé jsou tam her-
meticky odděleni, jsou v hlí-
daném táboře, mají omezené
právo pobytu. Vyřizuje se te-
prve jejich azylová procedu-
ra, takže lze očekávat, že část
z nich bude vrácena,“ upřes-
nil Chovanec. Jedno zařízení
vznikne ve Vyšních Lhotách.

Pravidla pro uprchlíky budou
přísná. Všichni by měli být
prověřeni bezpečnostními
složkami. Úředníky bude zají-
mat, zda se mohou úspěšně
integrovat do společnosti, dů-
ležitá tak bude i jejich profe-
se. „Těm, co utíkají před vál-
kou na Blízkém východě,
chceme dát možnost, aby se
tady usadili na delší období,
dokud se situace u nich neu-
klidní,“ řekl premiér Sobot-
ka. Podmínkou bude, aby re-
spektovali české zákony.MET

Zprávy krátce

Kauza Kramný:
zabíjel proud
Znalec na elektrotechni-
ku a silnoproud včera
u soudu s Petrem Kram-
ným, který je obžalován
z vraždy, potvrdil, že
matka s dcerou v Egyptě
mohly zemřít po zásahu
elektřinou.

Vzpomínali na
české vojáky
Ve vojenském kostele
sv. Jana Nepomuckého
v Praze se včera konala
pietní vzpomínka na
padlé české vojáky, kteří
zemřeli loni 8. července
po sebevražedném úto-
ku na základně Bagrám.

Náměstí po siru
Wintonovi
Praha 6 chce, aby dosud
bezejmenné náměstí
mezi Kafkovou a Wuch-
terlovou ulicí neslo jmé-
no po siru Nicholasi Win-
tonovi. V letech 1938/39
zachránil přes šest set
československých dětí.
Před týdnem ve svých
106 letech zemřel. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Rozvědka. Dostane víc
informací z mobilů

Hranice Schengenu

Česko trvá na principu
vracení uprchlíků do zemí,
odkud přišli.

● Bohuslav Sobotka řekl, že se
musí zlepšit zabezpečení
hranic schengenského
prostoru v Řecku a v Itálii.

● Česko by podle něj mělo mít
právo vracet ty uprchlíky,
kteří v EU nedostanou azyl.
Co se s nimi stane, ale není
jasné, stejně tak jakým způ-
sobem by byli vraceni do
svých původních zemí.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Střelba na
autobus plný lidí
V plzeňské části Bory ně-
kdo v úterý střílel na auto-
bus plný lidí, hlavně zahra-
ničních dělníků. Nikomu
se nic nestalo. Po střelci
policie pátrá, ministr vnit-
ra Milan Chovanec pozna-
menal, že se šetří, nakolik
„může jít o další politic-
kou provokaci“.

Učitelé nemusí
v létě na pracák
Uzavírání pracovních
smluv s učiteli pouze na
deset měsíců výuky zřej-
mě bude až na výjimky zá-
konem zakázáno. Zákaz
má přinést vládní novela
o pedagogických pracovní-
cích, kterou včera Sněmov-
na poslala k závěrečnému
schválení. ČTK

Uprchlíky
si vybereme



CENY NA TRHU
CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮDESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚDLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍLEVNĚJŠÍ

Vejce „L“ 10 ks,
1 ks = 2,69 Kč 29,90 26,90

Farmářské máslo 200 g,
100 g = 17,45 Kč 39,90 34,90

Cukr krystal 1 kg 17,90 16,90

Cukr moučka bílý 1 kg 21,90 19,90

Slunečnicový olej 1 l 31,90 30,90

Vejce „M“ 10 ks,
1 ks = 2,49 Kč 27,90 24,90

Kefírové mléko 1,1 % 950 g,
1 kg = 20,95 Kč 21,90 19,90

Cukr krupice bílý 1 kg 17,90 16,90

Rostlinný olej 1 l 30,90 29,90
Pšeničná mouka výběrová
polohrubá, hrubá, hladká 1 kg 12,90 9,90

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.

OD PONDĚLÍ 13. ČERVENCE

Nabídka zboží platí od 13. 7. do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Firma Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD POND
ENCE

15901790 2
5
0
m
l,
1
l=

63
,6
0
K
čSmetana ke šlehání 33 %

--1111%%

-11%

1490
1690

1
l

Čerstvé mléko 1,5%

1690
1990

2
5
0
g
,1

kg
=
67
,6
0
K
čTvaroh jemný tradičníh j ý didddiiiidiiič

--1515%%

11901390

1
kg

=
2
3,
80

K
č

Šumavský bochník
nebalený, 500 g

b h ík

--1414%%69907990

30
ks
,1

ks
=
2
,3
3
K
čVejce „M“

--1212%%



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2015 06

Padaly i velké stromy. Voda spláchla i stanové městečko v Karlových Varech. 2x ČTK, MAFRA

Česko zasáhly
bouřky. Strhávaly
střechy, polámaly
stromy, vlaky měly
zpoždění.

Vedro k zalknutí vystřídaly
bouřky. Meteorologické pří-
stroje zaznamenaly nad Čes-
kem během včerejší noci
přes 51 tisíc blesků. Nejvíce
jich bylo před půlnocí, kdy bě-
hem jednéminuty uhodilo až
400 blesků. Silnou bouřku
způsobily velmi vysoké teplo-

ty, které v Česku trvaly něko-
lik dní, a následná studená
fronta.
Samimeteorologové ale ne-

dokážou říct, zda počet bles-
ků byl rekordní. „My to z to-
hoto pohledu nesledujeme,“
řekl Pavel Borovička z ČHMÚ.
Podle dříve zveřejněných dat
se počet blesků zaznamena-
nýchmeteorology během čer-
vence obvykle pohybuje
mezi 130 tisíci až 150 tisíci za
celý měsíc.
„Předtím byly několik dní

teploty nad třicet stupňů, tak-
že země byla hodně prohřátá
a nakumulovala se spousta
energie,“ řekl Petr Pešice

z Ústavu fyziky a a atmosféry
Akademie věd ČR s tím, že
právě studená fronta působi-
la jako spouštěcí mechanis-
mus a na ní vzniklo mnoho
velmi intenzivních bouřek.
„Takováto intenzita blesků

se často nevidí, ale nedá se
říct, že by to bylo něco úplně
výjimečného,“ doplnil.
V nejbližších dnech podle

něho další takto silné bouřky
nehrozí, protože nahromadě-
ná energie se během bouřky
vybila.
Bouřky v noci na středu při-

nesly kroupy, srážky vlaků se
stromy i velké výpadky elek-
třiny (viz box). iDNES.cz, ČTK

Čerti se ženili

WWW.STUDIODVA.CZ

VÁŠÁRYOVÁ
LASICA

KŇAŽKO
ŠIŠKOVÁ
KRAMÁR

MAURÉRY
POLNIŠOVÁ
MAGÁLOVÁ

Partner divadla: Hlavní mediální partneři:

17.–27. SRPNA 2015

Partneři:

inzerce

Tisíce blesků

Bouřky nadělaly paseku. Škody
jdou do desítek milionů.

● Bouřky doprovázené silným
větrem polámaly stromy,
a zkomplikovaly tak na řadě
míst silniční a železniční
dopravu a přidělaly práci
energetikům.

● V Karlovarském kraji místy
padaly až dvoucentimetrové
kroupy. V Jeseníkách a na
Křivoklátsku narazily vlaky do
spadlých stromů, nikomu se
ale nic nestalo. Hasiči museli
evakuovat dětské tábory, bez
proudu se ocitly desítky tisíc
domácností.

● Silný vítr zcela zničil letní
atrakce rekreačního střediska
v Dolní Moravě pod Králickým

Sněžníkem. Škody se odhadují
na desítky milionů korun.

● Desítky stanů zaplavila voda
nebo odfoukl vítr ve stano-
vém městečku filmového festi-
valu v Karlových Varech. Lidé
museli přenocovat v buňkách
správy koupaliště nebo v au-
tech. Ráno pak promočení
ždímali a sušili mokré věci.

● V dalších dnech se počasí
uklidní. Dnes bude na někte-
rých místech pršet, ale jinak
bude svítit slunce, denní teplo-
ty budou kolem dvacítky.
Teploty půjdou postupně
nahoru, v sobotu až na 27,
čekat ale i nadále musíte
přeháňky. Na konci týdne
bude opět častěji pršet. A to
znamená, že porostou houby!



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. července 2015 07

Nechat padnout
Řecko, nebo docílit
dohody, za kterou
v Německu sklidí
tvrdou kritiku?

Německá kancléřka Angela
Merkelová řeší v současné
době zřejmě největší dilema
svého mandátu. V budoucnu
se na ni může vzpomínat jako
na kancléřku, která započala
pád eura. Pokud tomu chce za-
bránit, nezbývá jí než docílit
s Řeckemdohody, kterou v lep-
ším případě odsouhlasí se skří-
pěním zubů její vlastní strana,
na reakci veřejnéhomínění ra-
ději nemyslet. V horším přípa-
dě může o podporu přijít
nejen u koaličního partnera,
ale dokonce i v rámci své vlast-
ní strany, zabývá se kompliko-
vanou situací německé kanc-
léřky španělský deník El País

a připomíná právě i vliv veřej-
ného mínění, když cituje bul-
vární Bild, který v úterý vyšel
s titulní stranou: „Chceme
svou železnou kancléřku.“

Merkelová není vizionář,
ale pragmatik, proto musí vě-
dět, že pokud se nyní ustoupí
Řecku, v budoucnu semůže zo-
pakovat podobný scénář také
s dalšími státy. Například ve
Španělsku si už brousí zuby na
úspěch v listopadových vol-
bách tamní hnutí Podemos,
největší spojenec Tsiprasovy
Syrizy v Evropě. ONDŘEJ NEKOLA

V nesnázích AP

Pokud Řecko vystoupí z eu-
rozóny, dotkne se to celé Ev-
ropy,myslí si předseda Evrop-
ské rady Donald Tusk. Proto
se v neděli sejdou lídři všech
28 zemí EU. Nedojde-li s Řec-
kemke shodě, přistoupí Evro-
pa k již připravenému plánu
B – euro bez Řecka. NEK

Ještě než včera Řecko oficiál-
ně požádalo eurozónu o no-
vou úvěrovou pomoc (asi 50
miliard eur na tři roky), vy-
stoupil řecký premiér Alexis
Tsipras před poslanci v Evrop-
ském parlamentu. Ve svém
proslovu zmínil, že nový zá-
chranný balík evropské daňo-
vé poplatníky nezatíží. Plán re-
forem musí Řecko představit
nejpozději dnes.

„Netvrdím, že za problémy
Řecka mohou jen zlí cizinci.
Řecko se dostalo na hranu
bankrotu, protože po mnoho

let řecké vlády vytvářely vládu
klientelismu, posilovaly ko-
rupci,“ pronesl mimo jiné řec-
ký premiér, podle něhož dosa-
vadní reformy nebyly sociálně
spravedlivé a řeckou ekonomi-
ku nenastartovaly. NEK

Zprávy krátce

ČERSTVĚ OTEVŘENOČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 8. července do úterý 14. července 2015.

Rajče cherry
oválné

vanička, 1 ks 250 g
Španělsko
dříve 22,90

yy
é
g
o
0

100 g = 5,96 Kč

1490

-34%
Vysočina

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 16,90

a
k
g
0

1190

-29%
Kunín

Zakysaná
smetana 12%

190 g
dříve 17,90

n
á
%
g
0

100 g = 5,21 Kč

990
-44%

PRAHA-VÍTKOV, KONĚVOVA

Tsipras. Za problémy
nemohou jen zlí cizinci

Jitrnicová
zmrzlina pro psy
Majitelé psů u německých
Brémmohou dopřát svým
čtyřnohým kamarádům
speciální zmrzlinu s pří-
chutí jitrnice. Tamní
zmrzlinář Leonardo Ca-
prarese vyrábí chladivé
pochoutky pro psy již
roky, jitrnicová příchuť je
však letošní novinkou.

Nejvíc ministryň
má Finsko
Dvacet sedm procent. Ta-
kový podíl mají v průmě-
ru ženy ve vládách zemí
OECD. Nejvíce jich má Fin-
sko (62,5 %) a Švédsko
(52,2 %). Nejméně je žen
ve vládě v Turecku (4 %)
a Jižní Koreji (5,9 procen-
ta). NEKUltimátum – neděle

Řecko včera požádalo o po-
moc z Evropského stabilizač-
ního mechanismu, který byl
zřízen v roce 2012 pro země,
které se dostanou do finanč-
ních problémů. Postižená
země však musí sama předsta-
vit plán reforem.

● 1. Řecko dnes musí předsta-
vit plán reforem. Ten však
kvůli tíživé situaci, do které
se země dostala během po-
sledních dnů a týdnů, bude
muset být tvrdší, než byl ná-
vrh mezinárodních věřitelů.
2. Do soboty řecké reformy
posoudí země platící eurem.
3. Pokud je euroskupina od-
mítne, sejdou se v Bruselu
lídři všech 28 zemí Evropské
unie.
4. Nenalezne-li se shoda,
Řecko přijde o euro.

inzerce

Dilema pro
kancléřku

Krize. Týká se
celé Evropy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Historie této
legendární
hodinářské firmy,
která se specializuje
na letce, začíná v roce
1884. Jde o:
a) Piaget SA
b) TAG Heuer
c) Breitling

2 Stadion na Julisce
v Praze byl otevřen
fotbalovým zápasem
Dukla Praha – Wiener
Sportclub roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

3 Mikrobiolog Louis
Pasteur provedl první
očkování proti
vzteklině před:
a) 90 lety
b) 130 lety
c) 170 letý

4 Německý architekt
Kryštof Dientzenhofer
činný v Čechách byl
představitelem
vrcholné/ho:
a) gotiky
b) renesance
c) baroka

5 Britský spisovatel
Arthur Conan Doyle
proslulý příběhy
o Sherlocku Holmesovi
nenapsal knihu:
a) Strýc Bernac
b) Sir Nigel
c) Kapitán Thompson Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

12:30 Arabela
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak V
15:25 Panství Downton (7/7)
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2015
20:00 Branky, body, vteřiny

13:35 Vězněm v cizině (7/10)
14:20 Proč letadla padají
15:10 Tajemství železnic
15:35 Objevování pravdy
16:25 Tajemný ostrov na konci

světa
17:15 Zázračná planeta
18:10 Mroži - obři ledových

pustin
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 Záhady starého Egypta (1)
19:15 Do neznáma (9/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Nemocnice na kraji
města (6/20)
Seriál (ČR, 1977). Pokrývač
Galuška žádá dr. Blažeje,
aby mu vyjasnil svůj vztah
k Ině. Legendární český
seriál o lékařích, sestrách
a pacientech. Hrají: L. Chu-
dík, L. Frej, D. Kolářová,
M. Motlová a další

21:05 Dobrá Voda (1/7)
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:20 Vrah skrývá tvář
23:55 Motiv II
00:35 AZ-kvíz
01:05 Toulavá kamera
01:35 Objektiv
02:05 Český Krumlov
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Filipíny
Cyklus (Fr., 2012). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:35 Druhý život mistra Jana

Husa (6/6)
22:20 Čokoláda
00:20 EXPOminuty 2015
00:30 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (3)
00:55 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (4)
01:20 Moravané na konci světa
01:50 Náš venkov: Už je tady

přelidněno
02:15 Ta naša kapela
02:45 Dovolená ve starých

dobrých časech

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Zábavný pořad (ČR). Jsme
tu proto, abyste v hospo-
dách nejedli blafy! Uvádí
Zdeněk Pohlreich

21:20 Kdo je kdo?
22:20 Právo a pořádek XVII (6)

Krimiseriál (USA, 2006)
23:20 Slunečno, místy vraždy

IV (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:15 Slunečno, místy vraždy
III (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 To je vražda, napsala V
(16)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:00 Wolffův revír V (8)
Krimiseriál (N, 2000)

02:45 Právo a pořádek XVII (6)
03:30 Receptář prima nápadů
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Mládež
se chystá do tanečních.
Tomáš vybral Ivě tmavé
šaty, které se hodí spíš na
pohřeb. Saša je na tom
ještě hůř než Iva. Lexu
taneční nejdřív moc nebe-
rou, nakonec ho ale zač-
nou vzrušovat, bohužel
jinak, než by si přál... Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová a další

20:55 Comeback
21:25 Sígři ve výslužbě
22:05 Jeho fotr, to je lotr!

Komedie (USA, 2004)
00:20 Mentalista V (14)
01:05 Máma (8)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie (14)
02:40 Áčko

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

23:55 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Kravaťáci II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:15 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:40 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

03:10 Fakta X II (24)
03:55 Firma (18)
04:35 Firma (19)

Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (14)
13:20 Beze stopy V (17)
14:15 Mentalista V (14)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (312)
16:30 Máma (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (3)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (7)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Wolffův revír V (8)
13:40 Komisař Rex V (1)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (12)
Smíšené pocity. Seriál
(N, 2010)

15:45 Afrika: Návrat ztracené
lásky (2/2)
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (7)
Rána pod pás. Komed.
seriál (USA, 2012)

13:50 Taková moderní rodinka
III (1)
Komed. seriál
(USA, 2011-2012)

14:20 Simpsonovi XX (4-6)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(7)
16:20 Futurama X (11)

Anim. seriál (USA, 2013)
16:50 Bořiči mýtů III (11)
17:55 Hvězdná brána VIII (18)
18:50 Simpsonovi XX (7-9)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6 °C
Rok výskytu: 1828

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Sudoku

„Jmenuji se
Douchová

a představuji vám
knihkupeckou kolekci

pro léto 2015.“
M.MAHDAL, Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2015 09

Marie
Ďurková

Na Slovensku za
štípnutí už

označeného lístku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Vnouček

VMaďarsku za
rychlost a v Berlíně

za parkování.

inzerce

Nechcete být nepříjemní,
ale pokud do vás partner za-

čne rýpat a vyčítat vám kdeco, zřejmě se
neudržíte a též mu něco řeknete.

Beran 21/3–20/4
Nechcete si dělat starosti
předem, ale raději byste

partnerovi taktně naznačili, že to s va-
ším aktuálním rozpočtem není dobré.

Váhy 23/9–23/10

S letním sluníčkem se u vás
objeví touha více riskovat

a užívat si dobrodružství. Zatoužíte tře-
ba po koupání bez plavek.

Rak 22/6–22/7
Rozhodně při dnešku niko-
ho netahejte ze šlamastyky,

upadli byste sami do dluhů a nevěděli,
kolik prací si najednou nabrat.

Kozoroh 22/12–20/1

Při styku s veřejností si mů-
žete dovolit říkat nahlas své

myšlenky. Sice se setkáte s kritikou, ale
uvidíte i pozitivní ovace.

Býk 21/4–21/5
Dostanete zajímavou nabíd-
ku na přivýdělek, navíc se to

nebude týkat jenom vás, ale celé vaší
rodiny. Nakonec vyrazíte spolu.

Štír 24/10–22/11

Mnoho lidí nakonec vaše
stanoviska přijme za svá.

Různých sporů a dohadů se ale nevyva-
rujete – jsou nutné a posunou vás dál.

Lev 23/7–22/8
Objevíte kouzlo jistého
elektronického přístroje,

kterému jste se až do nedávna vysmívali
a nyní jste za něj velmi rádi.

Vodnář 21/1–20/2

Technika se proti vám dnes
spikne a vám nezbude než

se utěšovat, že její IQ je jistě vyšší než
vaše, proto snad ví, co dělá.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud budete chtít partnera
překvapit a nikamna koupa-

liště se vám chtít nebude, udělejte si ho
ve vaně. A ideálně stylově.

Střelec 23/11–21/12

Budete si rozumět s těmi
rodinnými příslušníky, kteří

budou ochotni připustit, že není nutné
trávit celé léto odpočinkem.

Panna 23/8–22/9
Dovolená, ať už doma, nebo
někde za kopečky, pro vás

bude vytoužené období klidu a času
především pro záležitosti milostné.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

FINANČNÍ NEZÁVIsLosT
Kdy budete konečně stát inančně na vlastních
nohou? Obraťte se na mě, jsem tu pro vás!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 78pMF a svým dotazem!

LunárníL
horoskop!
postaveníMěsíceovlivňuje!

Zjistěte, jakVás

Pište SMS ve tvaru53NPC
a svoje datumnarození na číslo9043050

Komiks

Řešení sudoku

JAK JSEM SE
(NE)ZMĚNILA

Známý vtip praví: „Žena po svatbě doufá, že se muž změní. Ale
marně. Muž doufá, že se žena po svatbě nezmění. Ale marně.“
Až se přestanu válet po zemi smíchy, musím přiznat, že jsem
se opravdu změnila. Ani ne tak po svatbě jako po narození dítě-
te. Nemluvím o těch dvou kilech rovnoměrně rozložených na
zadku, které už nešly dolů. Ani o těch kruzích pod očima, kte-
ré už asi nikdy v životě nezmizí. Já jsem se začala dojímat. Za-

tímco dřív jsem byla emocionál-
ně celkem odolná a spolehlivě
mě rozplakali jen opuštění či ne-
mocní pejsci a samozřejmě holo-
caust, od narození dítěte slzím
při každé „vhodné“ příležitosti.
To si takhle k večeři nic zlého ne-
tušíce pustíme dokument o slo-
nech, jenomže čerstvě narozené

slůně má špatné nožičky, maminka mu pomáhá na nohy cho-
botem, ale nedaří se jí ho zvednout... A mně do bramborové po-
lívky tečou slzy jak hrachy. V komedii Horem pádem, kterou
jsem viděla už asi šestkrát, se matce běženkyni ztratí mimin-
ko. Dřív to pro mě byl jen začátek zápletky, dneska mi předsta-
va opuštěného dítěte v cizí zemi rve srdce. Ale už ani zprávy
nejsou bezpečné. Najednou jsou všude samé příběhy týraných
dětí a nešťastných sirotků. Co byla dřív jenom obyčejná zpráva
z černé kroniky, je teď pro mě srdcervoucí tragédie. Předsta-
vím si, že to je třeba moje dítě, které je někde samo a ztrace-
né, a bulím. I když mi hladina mateřského hormonálního elixí-
ru v krvi už od porodu notně klesla, moje dojímání nad mláďa-
ty všech druhů zůstává. Takže, můj drahý muži, vypadá to, že
jsem se ti fakt změnila. Snad mi to odpustíš.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

EMOCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Silný cit, stav vzrušení
projevující se zvláštním
chováním doprovázeným

až fyziologickými
změnami organismu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marii
Je

Čtyřicet liber. Jela
jsem v Londýně

načerno.

Anketa Dostali jste někdy v zahraničí pokutu? Za co?

Dopisy a vzkazy

Zbavte nás
především dluhů
Zaujal mě středeční dopis
pana Drápala, ve kterém
se zamýšlí nad osudem
Řecka a eura. Tato proble-
matika je poněkud složi-
tější, pan Drápal má prav-
du ve dvou věcech: pokud
budou v zemích eurozóny
problémy, tak euro Česko
nespasí, a za druhé, politi-
ci by opravdu měli najít
způsob, jak se zbavit dlu-
hů, ne jak u nás zavést
euro. ALENA JANOUŠKOVÁ

I slušní řidiči
se najdou
V pondělí jsem byl svěd-
kem toho, že i mezi řidiči
autobusů jsou lidé, kteří
jsou ochotni pomoct ostat-
ním. Vyjížděl jsem autobu-
sem číslo 167 ze zastávky
Nemocnice Na Homolce.
Všimnul jsem si jedné star-
ší paní o berlích, jak spě-
chá na autobus. Pan řidič
se sice už rozjížděl, ale
vzápětí zastavil a počkal
na paní, až nastoupí a po-
sadí se. Tento velkorysý
čin mě velmi dojal.

JAKUB STRANSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Najednou jsou všude
samé příběhy
týraných dětí a ne-
šťastných sirotků.

Slovo dne

„Nelžete! Snížení
dluhu nezasáhne
bankéře, ale

zdravotní sestry na
Slovensku.“

MANFRED WEBER, NĚMECKÝ
EUROPOSLANEC

Řecký premiér Tsipras vystoupil
včera v europarlamentu. Vysle-
chl si kritiku od řady poslanců.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. července 2015 10

Prodej nových osobních aut
v Česku v prvním pololetí
vzrostl o pětinu na 113 261
aut. První Škoda získala podíl
32 procent, následuje VW
a Hyundai.
Auta kupovaly hlavně fir-

my s podílem téměř 75 pro-
cent, uvedli zástupci Svazu
dovozců automobilů. Za celý
letošní rok předpokládá ana-
lytická firma PwC díky důvě-
ře podniků i domácností
v růst ekonomiky zvýšení pro-
dejů o 15 procent.

„V dalších letech prodej
aut dále poroste, ale již nebu-
de tak vysoký,“ uvedl Vojtěch
Opleštil z PwC. Prodej no-
vých osobních aut v loňském
roce přitommeziročně vzros-
tl o 16,7 procenta na 192 314
vozů.

Škodě Auto rostl v letoš-
ním prvním pololetí domácí
prodej o 28 procent na 36 521
vozů, Volkswagen prodal
12 674 aut, což je o 44 pro-
cent víc než loni, a značka
Hyundai rostla o čtyři procen-
ta na 8956 prodaných aut. Ná-
sledují značky Ford a Dacia.

Nejprodávanějším mode-
lem byla Škoda Octavia před
Fabií a Rapidem. Následuje
VW Golf a Škoda Yeti. Škoda
zaznamenala na českém trhu
rekordní první pololetí,
v dubnu dokonce poprvé pře-
kročila hranici sedmi tisíc
prodaných vozů.
Nejoblíbenějším provede-

ním karoserie jsou kombi
s více než čtvrtinovým podí-
lem, hatchbacky mají pětino-
vý podíl. ČTK

Přinese Renaultu nový Talisman štěstí?
Laguna je mrtvá, ať žije Talisman. Francouzská automobilka, které štěstí v posledních le-
tech přinesla zejména její dceřiná Dacia, zkouší prorazit na trhu sedanů s novým mode-
lem, který nahradí odcházející modely Laguna i Latitude. Renaultu to v tomto segmentu
aut v poslední době moc nešlapalo, je tedy nasnadě, že svou novinku pojmenoval právě
Talisman. Rozměrově se blíží Škodě Superb. Talisman je 4,85 metru dlouhý, 1,87 m širo-
ký a 1,46 metru vysoký, kufr pojme 608 litrů, kombík přijde později. RENAULT

Červená kabelka
s motorem? Ani
ne, baví se i chlap.

Přiznám se na rovinu, že
jsem k testování malého au-
tíčka od Peugeotu přistupo-
val už od začátku s despek-
tem. Červená kabelka se sta-
hovací střechou, jak v tom se
svou postavou budu vypadat?
Jako měšťáci ve smartu?
Ale po půlhodině v autě mi

to bylo jedno. Seděl jsem

vmotokáře, nasával jsem svě-
ží vzduch a užíval si zábav-
nou dynamiku auta i vrtošivý
podvozek. Odpich a uřvaný
zvuk 60kilowattového moto-
ru je do města opravdu ideál,
zvláště když chcete udělat do-
jem při startu na semaforech.
Auto neváží ani tunu, tudíž
mu 82 koní k zábavě v provo-
zu opravdu stačí.

Ačkoli jsme už testovali
téměř totožný Citroen C1, to-
hle auto nás opět překvapilo.
Na předních sedadlech nebylo
ani tak málo místa, jak jsme
původně předpokládali, o pro-

storu na zadních sedadlech se
moc mluvit nedá. Velký rejd
zase potěšil v podzemních ga-
rážích. Být sportovněji laděná
dáma, která jezdí zejména po
městě, určitě 108 zahrnu do už-
šího výběru. Oproti například
citigu od Škody či Citroenu C1
má navíc hezkou tvář, která
baví. Postavte auta vedle sebe,
peugeotmámasku zcela dospě-
láckou, kdežto ostatní konku-
renti vypadají jako auta pro kr-
tečka. Jen ta cena by mohla být
nižší, s litrovýmmotorem a tře-
mi dveřmi startuje na 254 tisí-
cích. PETR HOLEČEKKdyž je vedro, odhodíte střechu. METRO

inzerce

Prcek 108 je veselá letní kára

Prodej aut. Stoupá,
kupují je firmy



840 40 40 40
2.676.476,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

první domy zkolaudovány

www.DOMY-UNHOST.cz
nejlevnější bydlení v u Prahy





7/15

20. ročník / červenec 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Chytré bydlení
aneb Když dům
přemýšlí
za Vás

Úložné prostory
Kam umístit kotel, pračku, sušičku, zásoby jídla…

SOUTĚŽ
o designové

zahradní nádoby
v hodnotě

30 000 Kč
na našem
webu

*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550252

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121
51463

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503
ú)46927

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd,
profi přístup, tavba, opravy
šperků. Peníze okamžitě!
P3-Korunní 99, tram. 10, 16-Pe-
runova, 608776313,
www.oro-praha.cz47644

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49061

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro SD, ID, studenty.
Mzda až 80 Kč/h., nábor. pří-
sp. až 15000 Kč. T. 224109445,
77747079850430

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Praze. Nepřetržitý pro-
voz. Práce na HPP, stravenky,
možnost získání osvědčení
"strážný", nábor. příspěvek. T.
73724369550539

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Novém Strašecí. Nepřetr-
žitý provoz. Práce na HPP, stra-
venky, nabízíme osvědčení
strážný, nábor. příspěvek. T.
73724369550547

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro obchod v Pra-
ze - DPP. Požadujeme čistý TR.
V případě zájmu volejte
77790921151126

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 51225

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001151232

• Přijmeme pracovníky na po-
zici montéra - řezání a vrtání
DIA technikou. Informace na
čísle 605295993, 604250295
nebo dknv@dknv.cz 51304

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51593

• SKLAD - BRIGÁDA - hledáme
zájemce o práci ve skladu, ná-
stup ihned, Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz51602

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY
Hledáme brigádníky: poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/hod,
T: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz51611

• Hledáme PRACOVNÍKY PRO-
VOZU fast foodové restaurace
v Praze. Odpolední či noční
směny, mzda 75-80 Kč/h. Spo-
lupráce formou DPČ. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz.51678

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.51692

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.51703

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212951858

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. 603867158,
60235094751886

• Firma zabývající se speciál-
ním zakládáním staveb přijme
vrtaře a stavební dělníky. Prá-
ce po celé ČR. Tel. 777696269,
e-mail: fakturace@hyca.cz51919

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz51965

• Úklidová firma přijme pracov-
níky/ce OZP na úklid v Praze 1, v
čase 16-20 hod. Výhodné plato-
vé podmínky. Tel. 60242598552047

• Zavedená česká úklidová
a.s. hledá STŘEDISKOVÉHOVE-
DOUCÍHO pro zakázky v Praze
a okolí. Čistý TR, ŘP B, PC. CV
na: skvarova@hgs.cz, tel.
60310504552078

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vyklád-
ky kamionů, odpolední nebo
noční směny, 16-18 tis., ná-
stup možný ihned. Volejte
604376770.52099

• Nabízíme práci asistentky pro-
deje pro e-shop. Více info na: vy-
baveniprouklid.cz Životopisy za-
sílejte na info@allservices.cz 52105

• Nabízíme práci skladníka
pro e-shop. Více info na
www.vybaveniprouklid.cz. Ži-
votopisy zasílejte na
info@allservices.cz52106

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné do směnného pro-
vozu, dobré platové opdmín-
ky + bonusy k výplatě. Mož-
nost dodělání certifikace. T.
72247196152154

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Kole-
je Strahov, blok 11, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976.
Po, Čt, Pá: 13-16 hod. + Út:
9.30-10.30 + St 15-17 hod.52162

• Hledáte práci, brigádu nebo
nutně potřebujete finanční ho-
tovost? Výdělky 50-80.000 Kč
měsíčně. Praha. Ubytování
zdarma. Volejte 777153876 52170

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid ve vzdě-
lávacím zařízení v Praze 11 a
2, na 4 hod. denně. T.
603280173, 734605000 52186

• Hledáme prac. na úklid.
Vhodné i pro OZP. 85-110
Kč/h. Tel. 777156411 52187

• Hledáme admin. pracovní-
ka, HPP, na 6 hod., vhodné i
pro OZP. 12-14.000 Kč. Tel.:
73353966752188

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v
Praze. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 739 545 226 52196

• B.S. přijme psovoda pro Pra-
hu 10, strážné pro Prahu 2 a 8
a SD + studenty pro Prahu 5 a
6. Tel. 73675052352200

• Přijmeme pekaře/ku a za-
městnance do výroby s praxí v
pekárně. Nástup možný ih-
ned. Praha 6. Tel. 603198585 52201

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 5 – Zličíně, blízko metra.
Práce Po – Pá, 18 – 21 hod.
Plat 4000 Kč/měs. T
73104736752203

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 52291

• Hledáme řidiče na rozvoz
denního tisku v nočních hodi-
nách po Praze a okolí. Volat:
17-18 hod. Tel.: 603881163 52295

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089452297

Počítače - nabídka
• Unijob: Brigáda na poklad-
ně v hypermarketu. Praha 9.
Zaučení každý den! Pravidel-
né směny. Zálohy každý den.
75 Kč/hod. Volejte každý den:
604376770.52103

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866647813

• Rychlý pronájem či prodej
Vašeho bytu zaměstnaným a
prověřeným klientům, právní
servis zajištěn. Volejte denně
8-20 hod. tel. 777884183,
241414830.51130

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508851357

Hobby - poptávka
• Koupím knihy, knihovny i
celé pozůstalosti. Tel.
60358395051154

• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 73238939252020

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246893

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52051

Finance - nabídka

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám,
vyplácíme ihned. Karlovo
nám. ul. Dittrichova 8 PO-PÁ
9-17, www.Rikisun.cz
77815332449648

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i
pro cizince. Potřebujete OP,
tel. Metro C Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929951368

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

KLIMATIZACE - TEP. ČERPADLA
VZDUCHOTECHNIKA

WWW.KLIMATIZACEPROKAZDEHO.CZ
777 251 675 - 606 529 696 - kryoklima@gmail.com

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Cestování - nabídka Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. července 2015 15

Český cyklista Jan
Hirt se dostal do
čela závodu Kolem
Rakouska.

Po 208 kilometrech se závě-
rečným náročným stoupá-
ním na Dobratsch nestačil ve
čtvrté etapě jen na Španěla
Victora De La Parteho a skon-
čil druhý. Čtyřiadvacetiletý
český jezdec polské stáje CCC
Sprandi Polkowice projel cí-
lem ve stejném čase jako ví-
těz. Celkové pořadí vede
o dvě sekundy před Belgiča-
nemBenemHermansem, kte-
rý byl včera třetí.
Hirt a De La Parte se tři kilo-

metry před cílem oddělili od
dvanáctičlenné vedoucí sku-
piny a svedli souboj o prven-
ství, v němž byl úspěšnější de-
větadvacetiletý Španěl. „Můj
tým pracoval skvěle. Naším
cílem je teď celkové vítěz-

ství,“ uvedl Hirt. Závod vyvr-
cholí v neděli. Zítra čeká cyk-
listy královská etapa s přejez-
dem Grossglockneru. ČTK

Třetí grandslamo-
vý titul ve čtyřhře
za sebou nezískají.

Česká tenistka Lucie Šafářo-
vá s Američankou Bethanií
Mattekovou-Sandsovou, ví-
tězky Australian Open
a French Open, včera ve čtvrt-
finále Wimbledonu podlehly
dvojici z USA Raquel Kopso-
vá-Jonesová, Abigail Spearso-
vá hladce 3:6, 2:6.
Česko-americkému páru

duel vůbec nevyšel a nepotvr-
dily roli jasných favoritek zá-
pasu. Nedařilo se hlavně třice-
tileté Američance, která se
trápila na servisu. Nevyhrála
ani jedno ze svých pěti podá-
ní – v první sadě jej ztratila
hned třikrát a ve druhé dva-
krát. Šafářové nebylo nic plat-
né, že o svůj servis nepřišla
ani jednou. Americké soupeř-
ky byly agresivnější a jistější
a za celý zápas jen jednou
ztratily podání.
Malá naděje na obrat svitla

třetímu nasazenému páru na

konci úvodní sady, kdy Šafá-
řová po přesném returnu vza-
la soupeřkám servis a snížila
na 3:5, jenže vzápětí si Mat-
teková-Sandsová znovu pro-
hrála podání. Ve druhém

setu pak zkušená Američan-
ka jako jediná ztrácela servis
a Spearsová po necelé hodině
proměnila tvrdým returnem
do Šafářové hned první meč-
bol. ČTK

Ve dvouhře Šafářová vypadla v Londýně v osmifinále. AP

Šafářová dohrála
už také ve čtyřhře

Tour de France

Němec André Greipel (na
snímku) vyhrál pátou etapu
cyklistické Tour de France.

● Jeho krajan Tony Martin dál
vede průběžné pořadí.

● Nejlepším z Čechů byl včera
na 44. místě ve stejném času
jako vítěz Roman Kreuziger.
Celkově je patnáctý. Také
Zdeněk Štybar dojel v hlav-
ním pelotonu a celkově
zůstává na desátém místě.

• Báječná a chundelatá žen-
ská, už tě čekám! Brnkni na
724 848 834
• TOP kontakty! Staré, opuštěné
dámičky! Užij si! Napiš SMS ve
tvaru 60NSP a text na 909 15 40
• Bohatá Alice, hledám vý-
konného milence! Ani na oka-
mžik nezalituješ! Chci tě! Volej
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 24FJX
a tvůj text!
• Přítel mě opustil kvůli jiné,
mladší holce. Zhroutil se mi
svět. Pomoz mi ho znovu po-
stavit, třeba i na SEXU. Iva 33.
Vytoč 909 90 99 25 kód ZAC75

• Pro svůj otvůrek hledám ši-
kovného řemeslníka! Zn.: Pra-
videlná a důkladná údržba :-).
Přeci jen, už nejsem nejmladší
:-). Rajcovní Alena 50. Ozvi se
mi 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
86NDR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180151403

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52174

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T 603933137. Po-pá
9:30-18h52190

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898351213

Nejkvalitnější závod sezony
v běhu na 100 metrů se chys-
tá na dnešním mítinku Dia-
mantové ligy v Lausanne. Na
startu závodu, který není ten-
tokrát zařazen do lukrativní-
ho seriálu, bude šest z osmi le-

tos nejrychlejší sprinterů
a všech osmmužůmá nejlep-
ší letošní výkony pod deset
sekund. Nejrychlejší muž
roku Justin Gatlin z USA za-
klekne do bloků vedle Jamaj-
čana Asafy Powella, letos dru-

hého muže tabulek, chybět
nebude Keston Bledman z Tri-
nidadu a Tobaga, jenž je letos
čtvrtým nejrychlejším mu-
žem.Na startu budou i Ameri-
čané Tyson Gay a Michael
Rodgers. ČTK

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Zaútočil
v horách

Finance - nabídka

Na univerziádě Češi stále sbírají medaile
Sportovní střelkyně Libuše Jahodová vyhrála na univerziádě v Koreji závod skeetařek,
druhé zlato získala v družstvech s Barborou Šumovou a Jitkou Peškovou. Šestou medaili
na konto české výpravy včera přidala plavkyně Martina Moravčíková (na snímku), která
skončila v českém rekordu 2:27,35 minuty třetí na prsařské dvoustovce. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Švýcarsko. Stovka sezony



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. července 2015 16

Klasické polo na koních zná
minimálně z televize každý.
Ale když místo na čtyřnohá
zvířata usednou sportovci na
kola, začíná to být ještě zají-
mavější podívaná.
Na první mezinárodní tur-

naj v bike polu u nás semůže-
te vypravit už tento víkend.
Koná se na Stadionu mládeže
na Palmovce a zúčastní se ho
týmy složené z hráčů z Fran-
cie, Německa, Rakouska, Bel-
gie či Chorvatska. „Nakonec
bude týmů celkem patnáct.
V některých nastoupí i holky.
Náš sport totiž není rozdě-
len,“ říká předseda klubu Pra-
gue Bike Polo Jiří Janků.

Turnaj nese název Sons of
Pavel a odkazuje na zakladate-
le pražského bike pola. Jistý
Pavel totiž před třemi roky zís-
kal povolení k vybudování tr-
valého venkovního hřiště
o velikosti 26x16 metrů v are-
álu Sportovního klubu Oáza
Praha v Krči, které sice neod-
povídá standardním požadav-
kům, nicméně je optimální
pro začátečníky i trénink.

V uplynulých sezonách se
herní základna týmu stabili-
zovala na počtu, který umož-

ňuje pravidelně trénovat tý-
movou hru, a vznikl oficiální
klub Prague Bike Polo.

Ten také víkendový turnaj
pořádá. Hrát se bude ve
čtyřčlenných týmech. Na hra-
cí ploše je pevný povrch ohra-
ničený mantinely. „Bike polo
je kontaktní dynamický tý-
mový sport a k určitým koli-
zím dochází, ale povinná je
pro hráče jen přilba,“ dodává
Janků. V rámci doprovodné-
ho programu dostanou
prostor i začátečníci. Vstup-
né na turnaj je zdarma. PUR

Na stadionu Juliska
se včera dopoled-
ne loučili nejbližší
i veřejnost se slav-
ným fotbalistou Jo-
sefemMasopustem.

Právě s Duklou byl vicemistr
světa a držitel Zlatého míče
z roku 1962 spjatý nejvíce.
Odehrál zde patnáct let a zís-
kal osm ligových titulů.
S Masopustem, který ze-

mřel ve věku 84 let minulé
pondělí, se na Julisku přišlo
rozloučit mnoho známých
fotbalistů, ale i řada fanouš-
ků. Celkem dorazilo do Dej-
vic přes tisíc lidí. Památce čes-
kého fotbalisty století se kla-
něli u speciálního pódia upro-
střed hřiště už od rána.
V jedenáct pak začal smu-

teční obřad. Během něj znělo
několik skladeb na přání Ma-
sopusta, například hit Až mě
andělé od Petra Spáleného.
Hovořila třeba i gymnastická
legenda Věra Čáslavská.

„Obličej na té fotografii,
z níž se na nás dívá, neříká: Já
jsem vyhrál Zlatý míč, já si ho
vybojoval. On říká: Já to vybo-
joval pro vás, abyste měli ra-
dost,“ pronesla ve své řeči sed-
minásobná olympijská vítěz-
ka, která se sMasopustem roz-
loučila za všechny sportovce.
Čestnou stráž u rakve drže-

li bývalí slavní hráči Dukly,
jako Jan Fiala či Petr Rada.
Rozloučit se se slavným kole-
gou ale přišli i další někdejší
fotbalisté, například Václav
Mašek, Josef Kadraba, Ladi-
slav Vízek nebo Karel Jarůšek.
Dorazil také šéf Fotbalové

asociace Miroslav Pelta, ale
i delegace ministerstva obra-
ny v čele s ministrem Marti-
nem Stropnickým. Svou vy-
slankyni měla na obřadu
také mezinárodní federace.
„Odešel sice velký člověk, ale
ne legenda, která s námi
bude žít navěky,“ řekla Slo-
venka Eva Pasquierová, která
má ve FIFA na starost rozvoj
fotbalu v Evropě a Oceánii.
Když pohřební vůz s ostat-

ky Masopusta odjížděl, všich-
ni tleskali. PUR a iDNES.cz

Bike polo je složité na koordinaci a ovládání kola. BIKEPOLO.CZ

Josef Masopust měl velkolepé rozloučení na pražské Julisce. ČTK

Bike polo. Přijďte se podívat
o víkendu na Palmovku

Masopusta na poslední cestě
vyprovodili fanoušci i legendy

Basketbalistka Jana Veselá se
rozhodla po patnácti letech
skončit s vrcholovým spor-
tem. Neprodloužila smlouvu
s USK Praha a nyní chce hlav-
ně odpočívat.

Jednatřicetiletá Veselá chce
cestovat po Austrálii, kde by
hrála v nižších soutěžích. „Cí-
tím, že za tu dobu už potřebu-
ju oddech. Mám tělo v takové
fázi, že to nezvládá, a potře-
buje si odpočinout,“ řekla Ve-
selá pro deník Sport. Na kon-
tě má titul mistryně Evropy,
vicemistryně světa a třikrát

vyhrála Evropskou ligu, napo-
sledy v dubnu právě s USK.
Nyní je připravená na no-

vou výzvumimo Evropu. „Ne-
říkám, že úplně končím, ale
chtěla bych ještě hrát někde
dál. Táhne mě to do Austrá-
lie. Spojit basket s cestová-
ním, to by bylo úplně ideální.
Je to moje vize. Uvidíme, zda
to vyjde,“ uvedla vítězka zá-
mořskéWNBA. Když by Vese-
lé nevyšla Austrálie, přesunu-
la by se do Brazílie. Nevylouči-
la ani, že by se vrátila na do-
mácí ME v roce 2017. ČTK

Budapešť touží
po olympiádě
Hlavní město Maďarska
Budapešť se stalo pátým
uchazečem o pořádání let-
ních olympijských her
v roce 2024. Před touto
metropolí podaly oficiální
kandidaturu Boston, Pa-
říž, Řím a Hamburk. Uzá-
věrka pro podání přihlá-
šek je 15. září, volba pro-
běhne za dva roky. ČTK

Tottenham bude
hostit zápasy NFL
Vedení anglického fotbalo-
vého klubu Tottenham
Hotspurs oznámilo part-
nerství se zámořskou pro-
fesionální soutěží americ-
kého fotbalu NFL. V Lon-
dýně se budou hrát na no-
vém stadionu Kohoutů od
roku 2018 aspoň dva zápa-
sy NFL ročně. Pod přírodní
trávou na fotbal bude umě-
lá na ten americký. PUR

Zprávy krátce

Pravidla bike pola

Hra začíná rozstřelem dvou
hráčů ze středu hřiště.

● Hráči se nesmějí dotknout
nohama země. Pokud se tak
stane, jsou mimo hru a musí
se „nabít“ úderem do gongu.

● Gól platí pouze tehdy, stře-
lí-li ho hráč do branky krat-
ším koncem hlavy pálky.

● Kontakt hráčů je omezen na
pálka/pálka, rameno/rameno.

Veselá. V USK končí,
chce hrát v Austrálii


